
 

1 

Zarządzenie Nr 0050.116.2023 

Burmistrza Miasta Kudowy-Zdroju 

z dnia 19 czerwca  2023 roku 
 

 

w sprawie: procedur dotyczących pobierania, księgowania i odprowadzania dochodów 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego. 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 255 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) zarządzam co następuje: 
 

§ 1  

1. Zobowiązuję kierowników jednostek organizacyjnych gminy Kudowa-Zdrój realizujących w 

ramach swoich planów finansowych zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone do terminowego pobierania i odprowadzania na rachunek podstawowy 

budżetu gminy Kudowa-Zdrój dochodów budżetowych związanych z realizacją tych zadań. 

Za dochowanie obowiązującego terminu uznaje się przekazanie na rachunek podstawowy 

budżetu gminy Kudowa-Zdrój zrealizowanych dochodów przez daną jednostkę organu wg 

stanu środków na jej rachunku na: 

a) 10. dzień miesiąca - w terminie do 13 danego miesiąca; 

b) 20. dzień miesiąca - w terminie do 23 danego miesiąca; 

c) pobrane do 31 grudnia i nie przekazane do końca roku na rachunek podstawowy 

budżetu gminy Kudowa-Zdrój dochody jednostka organizacyjna winna przekazać w 

terminie do 5 stycznia roku następującego po roku budżetowym, a gdy ten dzień jest 

dniem wolnym od pracy - do pierwszego dnia roboczego po tym terminie. 

2. W sytuacji nieodprowadzenia zrealizowanych dochodów budżetowych w terminach 

wynikających z ust. 1 pkt a, b i c należy naliczyć i odprowadzić na rachunek podstawowy 

budżetu gminy Kudowa-Zdrój odsetki w wysokości jak dla zaległości podatkowych za każdy 

dzień opóźnienia. 

3. W sytuacji dopuszczenia do opóźnienia zapłaty co wiąże się z konsekwencją zapłaty odsetek 

za opóźnienie w przekazaniu środków na rachunek podstawowy budżetu gminy Kudowa-

Zdrój zobowiązuję kierowników jednostek organizacyjnych do przedłożenia w formie 

pisemnej szczegółowych wyjaśnień przyczyn opóźnień w zapłacie. W/w wyjaśnienia należy 

przedłożyć Skarbnikowi gminy. 

4. Przy przekazywaniu środków na rachunek podstawowy budżetu gminy Kudowa-Zdrój 

należy każdorazowo sporządzić przelewy wg tytułów należności i poszczególnych 

odbiorców (np.  dysponent części budżetowej, budżet gminy, gmina dłużnika). 

5. Każdy przelew w treści winien zawierać obowiązującą klasyfikację budżetową. 

6. W terminie do 15-go i 25-go każdego miesiąca dochody związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego należne budżetowi państwa, które wpłynęły na rachunek podstawowy budżetu 

gminy przekazuje się na rachunek budżetu Wojewody Dolnośląskiego. 

 

 

§2 

1. Wpływ dochodów z tytułu opłat za udostępnianie danych osobowych księguje się na 

następujących kontach: 

a) Urzędu Miasta w Kudowie-Zdroju (jako wtórniki dowodów księgowych do konta 

podstawowego) 

Wn 130/750/75011/0690/00 – Ma 221/750/75011/0690/00 w części dotyczącej budżetu 

gminy, 

Wn 130/750/75011/0690/90 – Ma 221/750/75011/0690/90 w części dotyczącej budżetu 

państwa, 



 

2 

 

b) organu: 

Wn 133/000/00000/0000/00 – Ma 222/000/00000/0000/00 w części dotyczącej budżetu 

gminy, 

Wn 133/000/00000/0000/00 – Ma 224/750/75011/0690/90 w części dotyczącej budżetu 

państwa, 

 

2. Wpływ i odprowadzanie dochodów z tytułu zwrotu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego wraz z odsetkami oraz z tytułu wypłaconych zaliczek alimentacyjnych 

księguje się na następujących kontach: 

a) Ośrodka Pomocy Społecznej w Kudowie-Zdroju 

Wn 139/855/85502/0980     –  Ma 720/855/85502/0980 w części dotyczącej budżetu 

gminy 40 % 

Wn 222/855/85502/098       –  Ma 130/00/00000/0000 w części dotyczącej budżetu gminy 

– 40 % 

Wn 139/855/85502/0980     –  Ma 225/855/85502/0980 w części dotyczącej budżetu 

państwa – 60 % 

Wn 225/855/85502/0980     – Ma 139/00/00000/0000 w części dotyczącej budżetu 

państwa – 60 % 

Wn 139/855/85502/0920     –  Ma 225/855/85502/0920 w części dotyczącej budżetu 

państwa - odsetki 

Wn 225/855/85502/0920    –  Ma 139/00/00000/0000 w części dotyczącej budżetu 

państwa - odsetki 

Wn 139/855/85502/0970     – Ma 720/855/85502/0970 w części dotyczącej budżetu 

gminy – zaliczka alimentacyjna 

Wn 222/855/85502/0970    –  Ma 130/00/00000/0000 w części dotyczącej budżetu 

gminy- zaliczka alimentacyjna 

Wn 139/855/85502/0970     – Ma 225/855/85502/0970 w części dotyczącej budżetu 

państwa - zaliczka alimentacyjna 

Wn 225/855/85502/0970     – Ma 139/00/00000/0000 w części dotyczącej budżetu 

państwa - zaliczka alimentacyjna 

b) organu: 

Wn 133/000/00000/0000/00 – Ma 222/200/00000/0000/00 w części dotyczącej budżetu 

gminy, 

Wn 133/000/00000/0000/00 – Ma 224/602/00000/0000/00 w części dotyczącej budżetu                              

państwa – fundusz alimentacyjny, 

 Ma 224/603/00000/0000/00 w części dotyczącej budżetu                              

państwa – odsetki, 

 Ma 224/604/00000/0000/00 w części dotyczącej budżetu                              

państwa – zaliczka alimentacyjna, 

 

3. Wpływ i odprowadzanie dochodów z tytułu wydania duplikatu Karty Dużej Rodziny księguje 

się na następujących kontach: 

a) Ośrodka Pomocy Społecznej w Kudowie-Zdroju 

Wn 130/855/85503/0690     – Ma 720/855/85503/0690 w części dotyczącej budżetu 

gminy – karta dużej rodziny 

Wn 222/855/85503/0690     – Ma 130/00/00000/0000 w części dotyczącej budżetu gminy 

– karta dużej rodziny 

Wn 130/855/85503/0690     – Ma 225/855/85503/0690 w części dotyczącej budżetu 

państwa– karta dużej rodziny 

Wn 225/855/85503/0980     – Ma 130/00/00000/0000 w części dotyczącej budżetu 

państwa– karta dużej rodziny 

b) organu: 

Wn 133/000/00000/0000/00 – Ma 222/200/00000/0000/00 w części dotyczącej budżetu 

gminy, 

Wn 133/000/00000/0000/00 – Ma 224/608/00000/0000/00 w części dotyczącej budżetu                              

państwa  



 

3 

 

4. Przekazanie środków do budżetu państwa w księgach rachunkowych organu księguje się 

następująco: 

Wn 224/750/75011/0690/90 

Wn 224/602/00000/0000/00 

       Wn 224/603/00000/0000/00         Ma 133/000/00000/0000/00 

       Wn 224/604/00000/0000/00  

       Wn 224/608/00000/0000/00 

 

§3 

Traci moc Zarządzenie nr 121/11 Burmistrza Miasta Kudowy-Zdroju z dnia 30 czerwca 2011 

roku w sprawie procedur dotyczących pobierania i odprowadzania dochodów związanych z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego. 

§4 

 

Nadzór nad prawidłowym wykonaniem Zarządzenia powierza się Skarbnikowi gminy. 

 

§5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

  

Burmistrz 

Aneta Potoczna 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

Potwierdzam własnoręcznym podpisem przyjęcie do wiadomości i stosowania zapisy 

Zarządzenia Nr 0050………2023 Burmistrza Miasta Kudowy-Zdroju z dnia ……….. czerwca  

2023 roku  w sprawie procedur dotyczących pobierania, księgowania i odprowadzania dochodów 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

jednostkom samorządu terytorialnego. 

 

1. Iwona Biernacik     ………………………………………… 

2. Hanna Jędrzejewska    ………………………………………… 

3. Katarzyna Świtoń    ………………………………………… 

4. Monika Kryczka    ………………………………………… 

5. Elżbieta Kozioł     ………………………………………… 

 

 


